
D.A. n. 01 
                            Repubblica Italiana 

 
         Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA COOPERAZIONE, 
DEL COMMERCIO, 

DELL’ARTIGIANATO E DELLA PESCA 
 
 

L’ASSESSORE PER LA COOPERAZIONE, IL COMMERCIO, L’ARTIGIANATO E LA PESCA 
 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTA  la legge 14 luglio 1965, n° 963; 
 
VISTO  il Regolamento per l’esecuzione della citata legge approvato con D.P.R. 2  
   ottobre 1968, n° 1639 
 
VISTA   la legge regionale 23 dicembre 2000, n° 32 ed in particolare l’art. 151; 
 
VISTO   il D.A. 103/gab del 21.04.2006 ed in particolare il comma 6 dell’art. 2, che in 
   attuazione dei piani di recupero delle risorse, disciplina anche l’attività di 
   pesca  sportiva per l’anno 2006;   
VISTO   il D.A. 149 /gab del 09.08.2006 , parzialmente modificativo del precedente; 
 
VISTO  il D.A. del 26.01.1991, con il quale nel regolamentare la pesca sportiva,  
   all’art.9,  è fatto assoluto divieto di esercitare la pesca sportiva da natante e 
   subacquea per un periodo di 45 giorni consecutivi a partire dal 10 gennaio di 
   ogni anno; 
CONSIDERATO     che è in corso di adozione il Regolamento organico sulle attività di pesca  
               sportiva in attuazione dell’art. 151 della prefata L.r. 32/2000; 
CONSIDERATA altresì, l’opportunità di dover armonizzare il divieto di pesca sportiva con le 
   previsioni contenute nel Regolamento in fieri nonché con una    
              appropriata regolamentazione delle attività di pesca professionale in sintonia     
   con la programmazione comunitaria; 
RITENUTO,  pertanto, opportuno procedere all’abrogazione degli artt. 9 e 10 del D.A.                  
   26.01.1991; 
 
      D E C R E T A 
 
Articolo Unico -        Per le motivazioni di cui in premessa, fermo quant’altro disposto dal D.A 
   26.01.1991, gli articoli 9 e 10  sono abrogati. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana 
 
09 GEN 2007 
                  F.TO 
        L’ASSESSORE 
          ( On.le Ing. A. BENINATI)  


